Sul­
tan Veled’in oğlu Ulu Arif çelebinin
müritlerindendir, Şeyhi olan Ulu Arif
34

çelebi ile beraber anadolunun pek çok
yerlerini gezmiş ve dolaşmışlardır.Onua
en önemli eseri Menakıbül Arifin adlı
tarihi eseridir. Türbeyi Mevlânâ müzesi
kütüphanesinde yazma üç tane nüshası
mevcuttur. Eflâki dede bu eseri 718
hicri 1318 miladi yılında yazmağa baş­
lamıştır. Vefat tarihi olan 761 hicri 1359
milâdi Recep ayında bitirmiştir. Naklet­
tiği vakaların mühim bir kısmını bizzat
görmek suretiyle bir kısmını da gören­
lerden işitmek yoluyla tetkik etmiştir.
Bu yüzden bu eserin fevkâlade değeri
vardır. Merkadi Türbeyi Mevlânanın ar­
ka tarafındaki Tamtam sokağı tabir et­
tikleri köşedeki merhum toppaş hoca­
nın evindedir.

Gürcü Melek Hatun kabrinin
bu mezarlıkta bulunması, mezar taşla­
rının kıymet bilmez kimseler tarafından
kırılmış yahut toprak altında kalmış
olması çok muhtemeldir.

Camiye ait vesikalar'
. Tirede Gürcü Melek camiini ilgi­

lendiren 5 vesika bulunmuştur. Bunları
s. tarih sırasıyle gözden geçirelim:

1-1187 H 1773 M. tarihli ve Osman­
lIlardan Abdülhamit. I. tarafından veril­
miş berat olup bu gün camiin imamı
olan H. Mehmedin elindedir. Mündere-
catının hülâsası şudur,

3 — “ Gürcü Melek Camiinin imam
ve Mütevellisi olan Şeydi Sait oğlu
Mehmet ile Abdullah oğlu Mustafanın
bir biri ardınca ve evlatsız olarak ölüm
leri dolayısıyla açık kalan imamlık ve
mütevellilik hizmetine Tire naibi Mev-
lâna Ahmet Rağıbın inhası üzerine bu
hizmetlere ehil olan H. Ahmet Halife­
nin tayini hakkında II Safer 1253 H.
1837 M. tarihli „ berattır.

4 — “ Mülhak evkafdan Tirede va­
ki Gürcü Melek camiinin nısıf hisse tev­
liyet cihetini kendi rızasıyle terk eden
Mehmet oğlu H. Ahmedin yerine Hat­
tat oğullarından Mehmet oğlu Alinin
tayinine dair Gurra-i Cemazil ulâ 1286
A, 1869 M. tarihli „ berattır.